EDITAL Nº. 008/2021

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI) e Prefeito de Faxinal
dos Guedes, Senhor Gilberto Lazzari, no uso de suas atribuições e visando atender ao
disposto no Art. 26, inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(a) Prefeitos(a) para Assembleia Ordinária de Prefeitos, conforme
segue:

Data: 29/06/2021 (terça-feira)
Local: Sede da AMAI

Horário: 14h

ORDEM DO DIA:

 Convite para o Workshop “Sustentabilidade da Araucária e da Erva Mate”, a ser
realizado de 19 a 23 de julho de 2021;

 Apresentação do Capitão Neivo Risson – Capitão da 4ª Companhia do 2º Batalhão de
Polícia Militar de Xanxerê;

 Assuntos relacionados ao Movimento Econômico e coleta de assinatura dos Prefeitos
nos recursos junto a SEF;

 Deliberação da criação do novo serviço da AMAI “House Agency”;

 Usina de Asfalto nos municípios da BR 282;

 Assuntos gerais.

Xanxerê, SC, 23 de junho de 2021

Gilberto Lazzari
Prefeito de Faxinal dos Guedes

Presidente da AMAI